
                 ２０２４年１１月６日 

 

 お知らせ Information                   ＮＯ.６３ 

第２回献血のお知らせ 
 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 

 さて、１１月２０日（水）に問屋町会館前（献血バス）において、今年度 

２回目の献血を下記のとおり実施いたします。 

 現在、医療機関で必要とする血液が非常に不足しておりますので、ぜひ多く

の皆様のご協力をお願いいたします。                敬具 

 

記 

 

１．日 時  ２０２４年１１月２０日（水） 

       １２：００～１３：００、１４：１５～１６：３０ 

        

２．場 所  問屋町会館前（献血バス内） 

  ※ 献血手帳又は献血カード、本人確認証明書をお持ちください。 

 

以上 

 

 ※ 当日は４００ｍｌ献血のみの受付となります。 
 

  医療機関から寄せられる輸血用血液の需要は 

  ９５％が４００ｍｌ献血由来となっております。 

  現在、２００ｍｌ献血の血液は十分に確保されて 

  いますので４００ｍｌ献血へのご協力をお願い 

  いたします。 

 

 留意事項 
 ・服薬中（降圧剤・高脂血症治療薬等）の方でも献血していただける場合があります。 

  詳しくは私書箱に投函いたしました案内書をご覧ください。 

 ・輸血歴のある方、海外から帰国４週間以内の方、英国滞在通算３０日以上の方は 

  献血をご遠慮ください。 

 ・朝食もしくは昼食を食べていない方は献血できませんので、必ず食べてきてくだ 

  さいますようお願いいたします。 

  

〈協同組合青森総合卸センター〉 

（免許証・保険証など） 

スタンプ付与対象事業


